



Warszawa, dnia 30 października 2009 r.

# MINISTER ŚRODOWISKA

Maciej Nowicki

DPOIśfs720-4/307/09/bb/

Y. Kurawski W. Dobla  
Biuro Prasowe Senatu  
03.11.09  
41/4 RR

## GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 2.11.09.  
nr. 5592 podpis. Borusewicz

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Smulewicz Bogdan

W nawiązaniu do zapytania Pana Eryka Smulewicza, Senatora RP, dotyczącego projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie miasta Płocka (etap I)” przesłanego pismem z dnia 13 października br. (znak:BPS/DSK-043-2019/09) pragnę przekazać następujące informacje.

Beneficjent projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie miasta Płocka (etap I)”, umieszczonego na liście projektów kluczowych POIiŚ, podpisał w dniu 27 czerwca 2008 r. z właściwą Instytucją Wdrażającą (NFOŚiGW) tzw. pre-umowę, w której określono termin złożenia wniosku oraz zawarto podstawowe informacje nt. zakresu projektu. W dniu 24 marca 2009 r. przedmiotowy wniosek został złożony do NFOŚiGW a następnie przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną I stopnia, w ramach której uzyskał 38 pkt. (na 60 możliwych do uzyskania). W lipcu br. został powołany zespół ekspertów, który w ramach działania Grupy Roboczej przeprowadza ocenę w zakresie spełnienia kryteriów merytorycznych II stopnia. W dniu 21 września br. do Beneficjenta przedmiotowego projektu zostało wysłane pismo z informacją o wymaganym uzupełnieniu wniosku w zakresie:

1. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 1 „Kompletność dokumentacji aplikacyjnej: wniosku i załączników”.
2. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 1.1 „Poprawność analizy finansowej i ekonomicznej”.
3. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 1.2 „Spójność informacji zawartych we wniosku, załącznikach do wniosku”.
4. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 1.3 „Poprawność identyfikacji i przypisania wydatków projektu z punktu widzenia ich kwalifikowalności”.
5. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 5 „Wykonalność finansowa”.
6. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 6 „Efektywność energetyczna proponowanych rozwiązań technicznych lub braku wpływu na efektywność energetyczną”.

7. Kryterium merytoryczne II stopnia nr 7 „Zgodność projektu z wymogami prawa dotyczącego ochrony środowiska”.

W dniu 16 października br. Beneficjent ponownie złożył do IW poprawioną dokumentację projektową. Obecnie trwa weryfikacja przedmiotowego wniosku pod kątem spełnienia kryteriów merytorycznych II stopnia. Planowany termin wydania ostatecznej opinii w przedmiotowym zakresie, a tym samym zakończenie oceny i następnie podpisanie umowy o dofinansowanie planowane jest na listopad br.

Przed przekazaniem do Komisji Europejskiej przedmiotowy wniosek dodatkowo zostanie oceniony przez ekspertów inicjatywy JASPERS - (Joint Assistance to Support Projects in European Regions). Jest to wspólna inicjatywa UE i EBI dla wsparcia projektów w regionach europejskich, której celem jest merytoryczne wspieranie tzw. dużych projektów tzn. inwestycji o wartości ponad 25 mln euro (dla sektora środowiska). Ocena JASPERS przyczyni się do polepszenia jakości wniosku o dofinansowanie, a tym samym szybszego zatwierdzenia przedmiotowego wniosku przez Komisję Europejską.

Ostateczną decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje KE, która na podstawie otrzymanej dokumentacji oraz opinii JASPERS przeprowadza analizę przedmiotowej inwestycji. Decyzja powinna zostać wydana w okresie 3 miesięcy od daty przekazania wniosku, jednak w przypadku ewentualnych pytań i wątpliwości KE termin ten może ulec wydłużeniu.

*Przebieg*

Z pp. Ministra  
Sekretarz Stanu

*Stanisław Gąbrowski*

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko, Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych, KPRM